[image: image2.png]

ГЛАВА муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2024 года № 1
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Нормы и Правила благоустройства муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Важинском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов МО «Важинское городское поселение» от 03 февраля 2020 года № 04,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Нормы и Правила благоустройства муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Проект).
2. Утвердить оповещение о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в нормы и правила благоустройства муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

3. Создать комиссию по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Нормы и Правила благоустройства муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее-Организатор публичных слушаний) в составе согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
4. Установить:

4.1. Публичные слушания по проекту по внесению изменений в Нормы и Правила благоустройства проводятся на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области;
4.2. Определить дату, время и место проведения собрания участников публичных слушаний - 23 декабря 2024 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район. г.п. Важины, ул. Школьная, д.13а
4.3. Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане, постоянно проживающие на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»; правообладатели, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства (далее - Участники публичных слушаний);
4.4. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

5. Организатору публичных слушаний обеспечить:

5.1. Размещение в газете «Свирские огни» оповещения о начале публичных слушаний не позднее, чем за семь дней до дня размещения Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации  МО «Важинское городское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет», по адресу: https://www.важины.рф/ ;
5.2. Распространение оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах, в местах массового скопления граждан, расположенных на по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение; г.п. Важины, ул. Школьная, д.13а.
5.3. Размещение 26 ноября 2024 года Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации  МО «Важинское городское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет», по адресу: https://www.важины.рф/  .
5.4. Проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в период с 26 ноября 2024 года по 20 декабря 2024 года в здании Администрации Важинского городского поселения, по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение; г.п. Важины, ул. Школьная, д.13а. консультирование посетителей экспозиции в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 16 час. 30 мин. (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.).
5.5. Принятие и учет от Участников публичных слушаний, прошедших идентификацию, предложений и замечаний, направленных в письменной форме или в форме электронного документа в период размещения Проекта и проведения экспозиции с 26 ноября 2024 года по 20 декабря 2024 года в адрес организатора публичных слушаний: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул.Осташева, д.6 (здание Администрации Важинского городского поселения) в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 16 час. 30 мин. (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.), тел.8(81365)41-235, E-mail: zemlya-vgp@yandex.ru, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания Участников публичных слушаний.

5.6. Проведение собрания Участников публичных слушаний 23 декабря 2024 года в 10-00 по адресу: Ленинградская область, г.п. Важины, ул. Школьная, д.13а, актовый зал;

5.7. Подготовку и оформление протокола публичных слушаний.

5.8. Подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в установленном порядке.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в нормы и правила благоустройства муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
Глава муниципального образования

                   Ю.А. Кощеев

Приложение 1
к постановлению Главы МО

«Важинское городское поселение»

от «14» ноября 2024 года № 1
Оповещение о начале публичных слушаний по проекту внесений изменений норм и правила благоустройства муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования

«Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», на публичные слушания выносится изменения в Нормы и Правила благоустройства муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Нормы и Правила).

Организатором публичных слушаний является комиссия по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Нормы и правила муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Информация о проектах, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, перечень информационных материалов к проекту изменений: внесения изменений в Нормы и Правила благоустройства муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

· дата начала публичных слушаний- 26 ноября 2024 года.

· дата проведения собрания участников публичных слушаний, время проведения собрания участников публичных слушаний, место проведения публичных слушаний согласно графику проведения публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:
 23.12.2024, 10:00 час., здание ФОК: г.п. Важины, ул. Школьная, д.13а
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта внесений изменений норм и правила благоустройства, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, размещена 26.11.2024 в здании ФОК, по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д. 13 а.
Дата открытия экспозиции 20.11.2024 года.

Срок проведения и режим работы экспозиции проекта: с 26 ноября 2024 года по 20 декабря 2024 года по рабочим дням: с 09:00 час. до 13:00 час. и с 14:00 час. до 17:00 час., в администрации МО «Важинское городское поселение» по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, г.п. Важины, ул. Школьная, д. 13а, тел. (81365) 41-235.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

Согласно части 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, в период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта.
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимаются в период с 26.11.2024 до 9:30 20.12.2024:

· в письменной или устной форме в ходе проведении собрания или собраний участников публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению публичных слушаниях (г.п. Важины, ул. Школьная, д.13а).

Согласно части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства из единого Государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участи, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, не рассматриваются в случае выявления факта предоставления участникам публичных слушаний недостоверных сведений.
Приложение 2
к постановлению Главы МО

«Важинское городское поселение»

от «14» ноября 2024 года № 1
Состав Комиссии

по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту внесений изменений норм и правила благоустройства «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Председатель комиссии

1. Верещагин Руслан Александрович - Глава Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Секретарь комиссии

2. Левшакова Ирина Васильевна – ведущий специалист сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Члены комиссии:

3. Савичева Дарья Васильевна – ведущий специалист сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

4. Афонин Юрий Витальевич – ведущий специалист сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
5. Федотов Михаил Анатольевич - депутат Совета депутатов МО «Важинское городское поселение»
[image: image1]